- 1 -

令和３年度第１２回沼田市教育委員会会議録

１ 期日

令和４年２月１７日（木）

２ 場所

テラス沼田庁議室

３ 出席者

横坂隆司教育長、髙橋昭紀委員、中村春夫委員、永井和恵委員

４ 沼田市教育委員会会議規則第１９条第３号による出席者

川田正樹教育部長、北澤昇教育総務課長、角田巧学校教育課長、小野利明生涯

学習課長、角田浩文化財保護課長、鶴淵佳秀スポーツ振興課長、川端正志教育

総務課総務係長

５ 開会宣言（午前１０時１８分）

６ 日程第１ 会議録の承認

原案のとおり承認

７ 日程第２ 会期の決定

会期は、２月１７日の一日と決定

８ 日程第３ 会議録署名委員の指名

教育長が永井和恵委員を指名

９ 日程第４ 教育長報告

（教育長）

今年度も残すところ１か月余りとなった。今後、コロナの状況がどのように

なるのか、先が見通せない状況であるが、教育委員の皆さんのご指導・ご助

言をいただきながら、教育部職員全員で精一杯取り組んでいきたいと思う。

２月の定例校長会の指示伝達について報告したい。

・新型コロナウイルス感染症への対応

・特配教員の有効活用

・男女混合名簿について

・卒業式の工夫

- 2 -

（教育部長）

なし

（各課長）

なし

10 日程第５ 議案第１５号 ふるさとぬまた未来創造奨学金給付規則の一部を改

正する規則について

議事の大要

奨学金システム導入に伴い関係様式を整備するため、ふるさとぬまた未来創造

奨学金給付規則の一部改正について議決を求めるもの

学校教育課長が議案書添付資料により説明

異議なく原案のとおり決定

11 閉会宣言（午前１０時２５分）